АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХОВОНДАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2024     № 13
с. Верховонданка

О стоимости услуг по погребению, оказываемых специализированной
службой по вопросам похоронного дела на территории муниципального

образования Верховонданское сельское поселение Даровского района
Кировской области

В соответствии со статьями 9 и 12 Федерального закона от 12.01.1996

№  8-ФЗ  «О  погребении  и  похоронном  деле»  администрация

Верховонданского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить:

1.1.  Стоимость  услуг,  предоставляемых  согласно  гарантированному

перечню услуг по погребению, оказываемых специализированной службой

по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования

Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области,

в размере  9625 рублей 73 копейки.

1.2.  Стоимость  услуг  по  погребению  умерших  (погибших),  не

имеющих  супруга,  близких  родственников,  иных  родственников  либо

законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими

погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность

осуществить погребение,  в размере 9625 рублей 73 копейки.

2. Утвердить:

2.1.  Гарантированный перечень услуг  по погребению  (статья 9  Фе-

дерального  закона  от  12.01.1996  №  8-ФЗ  «О  погребении  и  похоронном

деле»),  оказываемых  на  территории  муниципального  образования  Верхо-

04.03.2024 11:47/srv/doc2pdf/var/files/upload_a6ac4a68dbca029b77d6612b493d96a1.docx

вонданское  сельское  поселение  Даровского  района  Кировской  области,

согласно приложению № 1.

2.2.  Гарантированный перечень услуг по погребению (статья  12 Фе-

дерального  закона  от  12.01.1996  №  8-ФЗ  «О  погребении  и  похоронном

деле»),  оказываемых  на  территории  муниципального  образования  Верхо-

вонданское  сельское  поселение  Даровского  района  Кировской  области,

согласно приложению № 2.

3.  Признать  утратившим  силу  постановление   администрации  Лу-

зянского  сельского поселения от 15.09.2023 № 31  «О стоимости услуг по

погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похо-

ронного дела на территории муниципального образования Верховонданское

сельское поселение Даровского района Кировской области».

4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2024.

Глава администрации
Верховонданского сельского поселения                                      В.И. Авдеева

04.03.2024 11:47/srv/doc2pdf/var/files/upload_a6ac4a68dbca029b77d6612b493d96a1.docx

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации
Верховонданского   сельского
поселения
Даровского района
Кировской области
от 04.03.2024 №  13

Гарантированный перечень услуг по погребению
(статья 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ

«О погребении и похоронном деле»), оказываемых на территории му-
ниципального образования Верховонданское сельское поселение

Даровского  района Кировской области с 01.02.2024

№
п/п

Наименование услуги Стоимость,
руб.

1 Оформление  документов,  необходимых
для погребения

-

2 Предоставление  и  доставка  предметов,
необходимых для погребения, в том чис-
ле:

4699,15

- доставка гроба и других предметов 1161,61

- гроб, обитый хлопчатобумажной тканью 2152,38

-  подушка  с  наволочкой,  покрывало  из
хлопчатобумажной ткани

483,22

- крест надмогильный деревянный 642,30

- табличка  регистрационная  из  железа  с
установкой

259,64

3 Перевозка  тела  (останков)  умершего  на
кладбище

1168,45

4 Погребение,  в  том числе рытье могилы
вручную и захоронение

3758,13

5 ИТОГО: 9625,73

_________

04.03.2024 11:47/srv/doc2pdf/var/files/upload_a6ac4a68dbca029b77d6612b493d96a1.docx

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации
Верховонданского сельского
поселения
Даровского района
Кировской области
от 04.03.2024 № 13

Гарантированный перечень услуг по погребению
(статья 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ

«О погребении и похоронном деле»), оказываемых на территории му-
ниципального образования Верховонданское сельское поселение

Даровского  района Кировской области с 01.02.2024

№
п/п

Наименование услуги Стоимость,
Руб.

1 Оформление  документов,  необходимых
для погребения

-

2 Предоставление  и  доставка  предметов,
необходимых для погребения, в том чис-
ле:

4606,23

- доставка гроба и других предметов 1154,77
- гроб, обитый хлопчатобумажной тканью 2084,07
-  подушка  с  наволочкой,  покрывало  из
хлопчатобумажной ткани

479,11

- крест надмогильный деревянный 635,46
- табличка  регистрационная  из  железа  с
установкой

252,82

3 Облачение тела 92,92
4 Перевозка  тела  (останков)  умершего  на

кладбище
1168,45

5 Погребение,  в  том числе рытье могилы
вручную и захоронение

3758,13

6 ИТОГО: 9625,73

_________

04.03.2024 11:47/srv/doc2pdf/var/files/upload_a6ac4a68dbca029b77d6612b493d96a1.docx